

2019年5月15日

各位

会社名 株式会社フェニックスバイオ
 代表者名 代表取締役 島田 卓
 (コード番号: 6190 東証マザーズ)
 問合せ先 専務取締役管理部長 田村 康弘
 (TEL 082-431-0016)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である三和商事株式会社の2019年2月期(2018年3月1日~2019年2月28日)の決算について、下記のとおりお知らせいたします。

1. 非上場の親会社等の概要

- (1) 名称 三和商事株式会社
- (2) 所在地 奈良県橿原市雲梯町594番地
- (3) 代表者 代表取締役社長 森本 俊一
- (4) 事業の内容 各種澱粉の販売、有価証券の取得及び保有並びに売買を主要な事業としております。
- (5) 資本金 10,000,000 円

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

2019年2月28日現在

区分	株主の状況							計	単元未 満株式 の状況 (株)
	政府及 び地方 公共団 体	金融機 関	金融商 品取引 業者	その 他の 法 人	外国法人等		個人 その他		
					個人以 外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	2	—	—	2	4	—
所有株式 数(株)	—	—	—	9,000	—	—	11,000	20,000	—
所有株式 数の割合 (%)	—	—	—	45.0	—	—	55.0	100.0	—

(2) 大株主の状況

2019年2月28日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合 (%)
森本 俊一	奈良県橿原市	9,000	45.0
三和澱粉工業株式会社	奈良県橿原市雲梯町 594番地	4,800	24.0
三和興産株式会社	奈良県橿原市雲梯町 1番地	4,200	21.0
森本 耕司	奈良県橿原市	2,000	10.0
計	—	20,000	100.0

(3) 役員 の 状況

2019年2月28日現在

役職名	氏名	生年月日	略歴		所有株式 数 (株)
代表取締役 社長	森本 俊一	昭和20年 7月29日生	昭和53年11月 平成13年11月 平成22年10月 平成22年10月	三和澱粉工業(株)代表取締役 就任(現任) 三和商事(株)代表取締役 就 任(現任) 三和興産(株)代表取締役 就 任(現任) (株)特殊免疫研究所代表取締 役就任	9,000
取締役	橋本 裕幸	昭和27年 2月1日生	平成25年6月 平成25年11月	三和澱粉工業(株)常務取締役 就任(現任) 三和商事(株)取締役 就任 (現任)	—
取締役	森本 和子	昭和32年 2月23日生	平成25年11月	三和商事(株)取締役 就任 (現任)	—
監査役	古根川 秋広	昭和22年 1月4日生	平成19年2月 平成19年4月	三和澱粉工業(株)監査役 就 任(現任) 三和商事(株)監査役 就任 (現任)	—

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表

(2019年2月28日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	2,478,877	流動負債	4,776,273
現金及び預金	1,253,953	買掛金	2,937,600
売掛金	1,090,625	短期借入金	1,830,000
商品	554	未払法人税等	71
未収入金	8,999	未払消費税等	3,730
立替金	16	未払費用	3,940
保証金	135,446	預り金	930
貸倒引手金	△10,720	固定負債	7,117,500
固定資産	10,275,902	長期借入金	7,117,500
有形固定資産	914,724		
建物	12,525		
構築物	1,069		
工具器具及び備品	32,066		
山林	34,838		
立木	83,000		
土地	751,223		
無形固定資産	150		
電話加入権	150		
投資その他の資産	9,361,027		
投資有価証券	4,121,343		
子会社株式	71,100		
関連会社株式	2,840,676		
出資金	71,797		
預け金	51,380		
長期貸付金	2,227,000		
貸倒引当金	△22,270		
資産合計	12,754,779	負債合計	11,893,773
		純資産の部	
		株主資本	861,005
		資本金	10,000
		利益剰余金	851,005
		利益準備金	1,250
		その他利益剰余金	849,755
		別途積立金	750,000
		繰越利益剰余金	99,755
		純資産合計	861,005
		負債純資産合計	12,754,779

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(2018年3月1日から
2019年2月28日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		6,993,677
売 上 原 価		6,886,629
売 上 総 利 益		107,047
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		64,807
営 業 利 益		42,240
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	174,112	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	178,620	
受 取 地 代 家 賃	37,886	
そ の 他 営 業 外 収 益	26,714	417,333
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	79,572	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	316,021	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	770	396,364
経 常 利 益		63,210
税 引 前 当 期 純 利 益		63,210
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		23,297
当 期 純 利 益		39,913

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上